2017 年 12 月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社トランスジェニック

代表者名 代表取締役社長 福 永  健 司

（コード番号 2342 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 船 橋  泰

（電話番号 03-6551-2601）

当社グループ会社の(株)ジェネティックラボにおける

CAP（College of American Pathologists：米国病理学会）認定更新について

当社グループ会社の株式会社ジェネティックラボ（代表取締役社長：福永健司、北海道札幌市／以下、

ジェネティックラボ）は、二年に一度実施される、世界 100 か国 7,600 以上の検査施設で採用されてい

る世界標準の品質マネジメントシステムが構築され、維持されていることを示す CAP※１認定の更新査

察を受け、全ての要求事項に合致し合格の通知を受けております。このたび更新認定証を受領しました

のでお知らせいたします。

◆ご参考

※１  CAP

   CAPとは、米国病理医協会（CAP：College of American Pathologists）の略称で、病理医、

検査技師で構成される学会としては世界最大の学会です。現在世界 108か国、22,000以上の

臨床検査室を対象とした国際臨床検査成績評価プログラム(CAPサーベイ)、および世界 100か

国、7,600以上の検査施設が参加する臨床検査室認定プログラム（LAP）などを実施する学会

として知られています。

   CAPはグルコース検査の標準化を目的に 1961年に設立されました。標準化のための検査室認

定ならびに検査室間比較プログラムとして サーベイを提供しております。現在では品質マネ

ジメントツールや教育プログラムの提供、さらには、世界的な標準化のために活動していま

す。

CAPは、患者および社会に対して貢献できる臨床検査室業務を提供すべく、優れた病理医、検

査技師のほか、医療従事者の育成に努めています。

◆本件に関するお問い合わせ先

株式会社ジェネティックラボ 品質保証室

〒060-0009 北海道札幌市中央区北 9 条西 15 丁目 28-196 札幌 IT フロントビル 3F

E-MAIL: info@gene-lab.com http://www.gene-lab.com/

以上

http://www.gene-lab.com/
mailto:info@gene-lab.com
http://www.gene-lab.com/